АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2013 № 1860

О внесении изменений в Правила участия
граждан в подпрограмме «Обеспечение
жильем» муниципальной целевой программы
«Строительство жилья в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2010-2015
годы», утвержденные постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от
01.07.2011 № 1137

В  целях  совершенствования  механизмов  реализации  подпрограммы
«Обеспечение жильем» муниципальной целевой программы «Строительство жилья в
городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2010  -  2015  годы»  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1. 1.  Внести  следующие изменения  в  Правила участия  граждан в  подпрограмме
«Обеспечение  жильем»  муниципальной  целевой  программы  «Строительство
жилья  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2010  -  2015  годы»,
утвержденные  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
01.07.2011 № 1137 (далее - Правила участия):
1.1. По  тексту  Правил  участия  слова  «Департамент  архитектуры,

градостроительства  и  управления  недвижимости  города  Южно-Сахалинска»  в
соответствующих  падежах  заменить  словами  «Департамент  архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» в соответствующих
падежах.

1.2. Пункт  4  Правил  участия  изложить  в  новой  редакции:  «4.  Размер
предоставляемой участнику Подпрограммы социальной выплаты для внесения паевого
взноса  на  строительство  жилья  (далее  -  социальная  выплата)  определяется  по
следующей формуле:

N=Oc + Мс, где:
N - размер социальной выплаты;
Ос - сумма денежных средств,  предоставляемых участнику Подпрограммы на

социальную выплату  за  счет  средств  областного  бюджета,  рассчитанная  в  порядке,
установленном Правительством Сахалинской области;

2

Мс - сумма денежных средств, предоставляемых участнику Подпрограммы на
социальную выплату за счет средств местного бюджета.

При этом сумма денежных средств, предоставляемых участнику Подпрограммы
за счет средств местного бюджета,  равна 3 процентам от суммы денежных средств,
предоставляемых участнику Подпрограммы на социальную выплату за  счет  средств
областного бюджета.

Размер предоставляемой социальной выплаты для любой категории участников
Подпрограммы  не  может  превышать  65  процентов  от  фактической  стоимости
строящегося жилья.  В случае превышения установленной нормы размер социальной
выплаты приводится в соответствие за счет пропорционального уменьшения средств,
выделяемых из областного и муниципального бюджетов».

1.3. Пункт 5 Правил участия изложить в следующей редакции: «5. Под членами
семьи для расчета социальной выплаты понимаются:

- для молодых семей - супруг (супруга), их ребенок (дети); для неполной
семьи, состоящей из одного родителя - ребенок (дети);

- для молодого ученого - супруг (супруга), их ребенок (дети); для неполной
семьи, состоящей из одного родителя, - ребенок (дети);

- для  работника  бюджетной  сферы  и  государственного  (гражданского,
муниципального)  служащего  -  супруг  (супруга),  их  несовершеннолетний  ребенок
(дети);  для  неполной  семьи,  состоящей  из  одного  родителя,  несовершеннолетний
ребенок (дети); совместно проживающие (не менее 1 года) с работником бюджетной
сферы или государственным (гражданским, муниципальным) служащим родители;

-  для  гражданина  (семьи)  -  очередника  -  супруг  (супруга),  их
несовершеннолетний  ребенок  (дети);  для  неполной  семьи,  состоящей  из  одного
родителя, - несовершеннолетний ребенок (дети); совместно проживающие (не менее 1
года) с гражданином (семьей) родители;

- для  гражданина  (семьи),  имеющего  ребенка-инвалида  (детей-инвалидов)
супруг  (супруга),  их  несовершеннолетний  ребенок  (дети);  для  неполной  семьи,
состоящей  из  одного  родителя,  -  несовершеннолетний  ребенок  (дети);  совместно
проживающие (не менее 1 года) с гражданином (семьей) родители;

- для многодетных семей, имеющих 3-х и более детей в возрасте до 18 лет,
супруг (супруга), их дети; для неполной семьи, состоящей из одного родителя, дети».

2. Вносимые  в  Правила  участия  изменения  применяются  к
правоотношениям  по  установлению  размеров  социальных  выплат  участникам
подпрограммы  «Обеспечение  жильем»  муниципальной  целевой  программы
«Строительство жилья в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2010 - 2015
годы»,  списки  которых  будут  утверждены  после  вступления  в  силу  настоящего
постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно- Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра по градостроительству.

Мэр города                                                                                                          А.И.Лобкин